

HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM  
ỦY BAN TỈNH TÂY NINH

\*\*\*

Tây Ninh, ngày 07 tháng 9 năm 2021

Số: 26 -KH/UBH

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động tặng quà cho người dân có hoàn cảnh khó khăn nhằm hưởng ứng đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2021)**

Thực hiện Chương trình công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2021;

Thực hiện Kế hoạch số 25-KH/UBH, ngày 13/8/2021 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2021);

Thiết thực hưởng ứng đợt thi đua cao điểm chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2021); Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động tặng quà cho người dân có hoàn cảnh khó khăn, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ Hội, hội viên thanh niên và xã hội về truyền thống của Thanh niên Việt Nam và Hội LHTN Việt Nam; thông qua các hoạt động giúp hội viên, thanh niên tự hào về lịch sử, truyền thống cách mạng vẻ vang của Thanh niên Việt Nam và Hội LHTN Việt Nam.

- Thông qua hoạt động, đẩy mạnh triển khai phong trào “Tôi yêu Tổ quốc tôi” của Hội LHTN Việt Nam; củng cố hệ thống tổ chức Hội tại cơ sở, nâng cao năng lực đội ngũ cán bộ Hội.

- Các hoạt động cần đảm bảo thiết thực, hiệu quả; động viên, khích lệ được thanh niên; nhận được sự quan tâm, hưởng ứng của đông đảo nhân dân và chấp hành tốt các quy định về công tác phòng, chống dịch.

### II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 01 ngày, thứ tư ngày 8/9/2021.

2. Địa điểm: xã Tân Thành, huyện Tân Châu.

3. Số lượng: 430 phần. Mỗi phần trị giá gần 250.000 đồng (gồm: 10 ký gạo, nhu yếu phẩm và rau củ quả). Phân bổ:

- Ấp Đồng Kèn 2: 200 phần;

- Ấp Tà Dơ: 150 phần;

- Tại UBND xã: 80 phần.

4. Thành phần

#### 4.1. Nhà tài trợ: Câu lạc bộ xe địa hình tỉnh Bình Dương

- Xe chở quà: **01** xe tải.
- Xe chở người: **01** xe bán tải.

#### 4.2. Tỉnh Tây Ninh

- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh: **03** người.
- Đội phản ứng nhanh: **03** xe bán tải và **05** thành viên.
- Phóng viên Báo, Đài: **03** người.
- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện Tân Châu: **02** người.
- Lãnh đạo địa phương: **02** người.

### III. CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT

- **Từ 6h – 9h:** đón nhà tài trợ và di chuyển từ Dương Minh Châu lên Tân Châu: đi cung đường cầu K33 đường ven Hồ Dầu Tiếng (*Đội xe phản ứng nhanh phụ trách*).

- **Từ 9h – 11h:** di chuyển và tặng tượng trưng **150** phần quà cho người dân có hoàn cảnh khó khăn:

+ **Đoàn 1:** tặng **50** phần quà ở ấp **Đông Kèn 2** do Thường trực Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh làm Trưởng đoàn.

+ **Đoàn 2:** tặng **50** phần quà ở ấp **Tà Dơ** do Thường trực Ủy ban Hội LHTN Việt Nam huyện làm Trưởng đoàn.

+ **Đoàn 3:** tặng **50** phần quà tại **UBND xã** do lãnh đạo địa phương phụ trách.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ủy ban Hội tỉnh

Xây dựng kế hoạch, xin ý kiến chuyên môn các ngành chức năng liên quan đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid 19.

Chỉ đạo Ủy ban Hội huyện Tân Châu tổ chức triển khai tốt hoạt động.

Trao đổi, thống nhất với nhà tài trợ đảm bảo các quy định về phòng, chống dịch khi di chuyển liên tỉnh: xe vận chuyển phải được cấp luồng xanh; người trên xe phải có giấy test âm tính.

Giao Đội phản ứng nhanh cử thành viên và xe hỗ trợ hoạt động.

#### 2. Ủy ban Hội huyện Tân Châu

Báo cáo cấp ủy và phối hợp với địa phương chuẩn bị các điều kiện cần thiết để hoạt động diễn ra đảm bảo. Gửi danh sách các hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn; chọn **150** hộ gia đình để tặng tượng trưng tại địa bàn sinh sống.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động tặng quà cho người dân có hoàn cảnh khó khăn, thiết thực chào mừng kỷ niệm 65 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam. Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị Ủy ban

Hội huyện Tân Châu và Đội phản ứng nhanh phòng, chống Covid 19 trên địa bàn tỉnh tổ chức thực hiện đảm bảo yêu cầu trong Kế hoạch.

**TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH  
CHỦ TỊCH**

**Nơi nhận:**

- Văn phòng I, II TWH;
- Ban Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn;
- Khối Thi đua 1, Hội Quản chúng tỉnh;
- UBH huyện Tân Châu;
- Đội phản ứng nhanh;
- Lưu VP.



**Nguyễn Thị Trúc Mai**